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LiI FEJERMEGYEI NAPLÓ
. Előfizetési árak':. - * >

I evre 16 Kor., ')2 évre 8 kor., '*|4 évre 4  kor.
• Egyes a ra  . 10 fi!í

- Felelős .szerkesztő:

B I L K E I  F E R E N C .

Megjelenik: kedden, csütörtökön:és szombaton este.
Szerkesztőség és kiadó-hivatal : Szent-lstván-tér 1.

Egyes szamok kaphatók: a dohánytőzsdékben.

Apponyi Albert. .
A szó nobilis, plasztikus értelmében 

vett valódi férfiú. Glóriás ideálok nemes 
lovagja, akinek szivében van az ereje, 
elméjében a fegyvere s tündöklő vértezetét 
becsületből kovácsolta a Gondviselés. A 
szava viharok zengő harsonája vagy lágy 
szellők halk fuvolahangja, de mindig őszinte 
és meggyőződésből fakadó. Egy eléggé 
nem értékelhető raritás, sziporkázó ékkő, 
amelyet — mint gyémántot a pora —  
csak önlelke csiszolhatott ki ilyen fényessé. 
Antik jellemek klasszikus personificatiója. 
Nevének hire, kivételes egyéniségének va
rázsa mindenütt hódolatra készt, ahol a 
kultúra vágya nemcsak táglelkü stréberek 
fikciója, hanem a nemzet lényegéből sar- 
jadzó termékeny valóság. Az öregség ha
tárán jár, de a fiatalok elvenségével. Ifjonti 
a tüze, de szent vénségek bölcseségével 
lohasztja. Minden megadatott neki, hogy első 
legyen a legelsők között, csak nemzetének 
bátor bevallása hiányzik, mely őt megil
lető helyére emelje.

Ez Apponyi Albert. De mik vagyunk 
mi, akik őt magunkénak mondjuk ? Csupa 
fájdalmas lemondás, tunya nembánomság 
és gyáva meghunyászkodás. Nem háborít 
fel a megalázás, nem pattant fel a meg-

becstelenités. Szemünkbe köpnek és letö
röljük, arcul ülnek és letagadjuk. És mindez 
itthon töiténik, bámész szomszédaink gú
nyos kacagása közt. Pellengére állítják er
kölcseinket, kicsúfolják nemzeti hagyo
mányainkat, travesztálják hitbéli szentsé
geinket s mi e perfid szemtelenség üvöltő 
kórusát egykedvűen, türelmesen hallgatjuk.

Apponyi most a szabad Amerikában 
van, hogy * elméjének mágikus fényével 
visszaragyogjon reánk s megértőnkké tegye 
a világot. S az Egyesült Államokban, ahol 
csak a nagy koncepciók imponálnak, a 
kiváltságosakat megillető tisztelettel fogad
ják. Csodálják gondolatainak fenséges szár
nyalását, megérzik eszméinek tisztitó ere
jét s becsülik intakt egyéniségének hófehér 
voltát. Ám itthon nyelvet öltögetnek utána. 
Ott taps, hódolat, elismerés követik: itt 
gúny, rágalom és hülye éle a jutalma. 
Amerikában nem győzik magasztalni, itt
hon nem győzik kicsinyelni. És ez a buj
káló gyűlölet akkor fondórkodik ellene, 
mikor mindnyájunkért áll porondra, hogy 
kivívja számunkra égy nagy és hatalmas 
nemzet értékes szimpátiáját.

Dehát miért ez a tajtékzó acsarkodás ? 
Talán mert széretni meri a hazáját? Talán, 
mert puritán, aki megveti a HaSíácsot r Ta
lán, mert nem dobott koncot a hatalom pol-

A h a r a g o s o k .
A „Fejérmegyei Napló“ tárcája.

A  mi falunkban is vannak olyan történetek, 
aminőket regénynek szoktak nevezni. Csakhogy 
a mi regényeink nem olyan karikásak, nem olyan 
formásán megszabottak, mint a könyvregények. 
A mi regényeinknek többnyire csak eleje van, 
meg közepe., A vége mindnek egyforma : csak 
egy fakereszt, amit letiiznek a földbe a regény- 
hősök feje fölé.

I.
Ezelőtt valami ötven esztendővel Paizs Já

nos rossz számot húzott a községházán: elvitték 
katonának. Azt mondják, szép sugár legény volt. 
A határig elkísérte az édesanyja meg egy leány, 
— persze sírva kisérték. Ma is lát efféléket az 
ember: egy öreg ásszönyt, meg egy fiatal leányt, 
amint sírva kisérik a sorozó bizottság utcáján a 
csoportosán daloló, meg hujáhgató, nemzeti pánt
likával köríilkötött kalapu legényeket.

Paizs János a határon megölelte, megcsókolta 
mind a kettőt. Az öregasszonynak ázt mondta :

— Hej idős anyám, idős szülő anyám!
A leánynak meg azt mondta:
— Hej Lidi, Lidi, idős kis galambom l
Jambusokban és körmondatokban csak a

színpadon búcsúzó katonák beszélnek.

Hét esztendő múlva hazatoppan János. Bi
zony alig lehet a  nagy vitorlás bajusz miatt meg
ismerni. Az igaz, hogy a háromcsillagos őrmes
teri ruha is sokat másít rajta. A kocsin egy fe- 
keteszemü asszony is van, meg egy kis fekete
szemű gyerkőce.

— Hát ez a fehérnép ? — kérdi az ;anyja.
— Ez a feleségem meg a gyermekem.
Az öregasszony leölelgeti azokat is a ko

csiról.
— Isten hozta kedves menyem, unokám, 

ej, nem is álmodtam . . . •
— Beszélhet nekik, — mondja nevetve Já

nos, — nem értenek azok egy kukkot se magyarul.
Aztán a feleségéhez fordulva taljánul mon

dott valamit, amire az megcsókolta a kezét a 
napának. Furcsa beszéd az a tálján, egy szavát 
se lehet megérteni, ha nem tud taljánul az ember.

— Hát a Lidi? — kérdi elmeredő szem
mel az öreg asszony.

-  A Lidi ?
—  A Lidi ?
Paizs János rábámult az anyjára.
— Leány még?
Az öreg asszony a földre nézett:
— Téged vért.
Paizs János megrázta a fejét, mint aki élom- 

ból ébred. De vállat vont. ‘ Azután i átölelte az 
olasz“menyecske derekát az egyik kezével, a má-

cáról, melyet szegényen hagyott oda ? Vagy 
mert keresztény ? Mégegyszer: mert vér
beli keresztény? Tisztakezü, magyar és 
keresztény ? Valóban, súlyos bűnök . hal
maza. Megérdemli, hogy "pereátot kiáltsa
tok a fejére. Kövezzétek meg, feszítsétek 
keresztre.

Csak rajta, amíg az időből ki nem 
fogytok. Ez a ti órátok, Kleon kicserzett 
arcú legényei, a lélekliferánsok, a spor- 
tulák mohó Chilonjainak korszaka a ma
gyar Perikies hazájában. Ma még szabad 
a vásár. Üzérkedjetek és fintorogjatok. In- 
gerkedjetek és piszkitsatok. Fricskázzátok 
föl az erényt s koronázzátok meg a becs
telenséget.

Csak siessetek, amíg napotok el nem 
múlik. Ki tudja, mit hoz a holnap? Ki 
tudja, mit rejt számotokra a közel jö
vendő? Kö.öskörül csend hallgatózik, vá
ratlan viharok jöttének döbbenetes néma
sága. A nemzet, ez a nyugodt méltóságú 
óriás holnapra elunhatja a körötte rajzó 
legyek szemtelenkedéseit, felcsattanó sza
vára vihar támad s a felszabadult erők 
zápora egy-kettőre megtisztítja tőletek ezt 
a megfertőzött levegőt.

Akkor pedig a lelketek sem marad 
meg a pokolnak.

sik kezével pedig megfogta a fia kezét, és be
vezette őket a  szobába.

IL
Mi lett az olasz menyecskéből ? Azt is tu 

dom. Megtanult magyarul. Hanem a házai ruhá
ját nem változtatta meg. Halála órájáig úgy járt. 
Nem csúfolták érte, mert hiszen a Paizs János 
felesége volt. Senkit se csúfolnak, akinek az ura 
hét csatában harcolt.

És mi lett Lidiből ?
János az első vasárnapon szokatlanul kike- 

ményitette a bajuszát. A három ragyogó érdem
pénzen, ami a mellén volt, káprázott a falu szeme. 
Olyan méltósággal vonult föl a nagymisére, hogy 
az ember azt hitte volna : a  harangok maguktól 
megkondulnak.

A nép szokás szerint a templom körül állva 
várta a harangszót, no meg ezúttal Jánost is.

— Jön m árl — kiáltották előre a  gyerekek.
Ésijött. De miért jött egyedül? El kellett 

volna hoznia a feleségét is. Talán majd délután 
hozza el, a litániára. Meglehet, hogy külsőország
ban ez a szokás.
. Paizs János méltóságos léereszkedéssel k ö 
szön t jobbra, balra. Egyenesen a leányok felé 
tartott. Ott a lépése bizonytalanná vált. Az*arca 
elhalványult. A Gedő Lidi arca is olyan halavány 
volt, mint a fal.

vászon kereskedése
Székesfehérvár, Barátpk épü lete,v
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FEJÉRMEGYEI NAPLÖ 1911. március 11.

Ú J D O N S Á G O K .
— A katonaság köréből. Egy fővárosi lap 

Írja : Óhegyi Schwab Alfréd vezérőrnagy, a pécsi 
82, honvéd gyalogdandár parancsnoka nyuga
lomba megy. Utóda Kornhéber Adolf a székesfe
hérvári V. honvédkerülethez beosztott vezérőr
nagy lesz. .

—  Kinevezés. A belügyminiszter az 1911 
és 1912 évi időtartamra alakítandó adófel- 
szólamlási bizottság elnökévé Vértessy Jó
zsef ügy védet, helyettes elnökévé pedig Die- 
balla Györgyöt nevezte ki.

— A Zenekedvelők Egyesülete Réthiné- 
Michner Mimi úrnő, énekművésznő, az egyesületi 
és a m. kir. V. honvédkerületi zenekar közre
működésével rendezi f. évi március hó 19-én a 
Szent István teremben a XXÍII. filharmóniai hang
versenyt.

Műsor: 1. „Oberon" nyitány nagy ze
nekara Weber C. M. — 2. Nagy ária 
(Wahnsinn Arié) „Lammermoóri Lucia" c. 
operából Donizetti G. Énekli: Róthi-Michner 
Mimi úrnő zenekisórettel. — 4. „Les Prólu- 
des“ szimfóniái költemény nagy zenekara 
Liszt F. — 4. a) Bolero a „Siciliai Est“ cimü 
operából Verdi G. b) „Nymphes et Silvains" 
Valse chanleó (dal keringő). Énekli: Róthi- 
Michner Mimi úrnő zenekarkisérettel. — 5. 
A keresztes lovagok indulója „A Szent Er
zsébet" c. oratóriumból nagy zenekarra 
Liszt F.

Kezdete fél 6 órakor. — Jegyek kaphatók 
Schmeizer Jákó Nádor-utcai üzletében.

Helyárak: 1. sz. főpáholy 25 K., 2. és 3. 
sz. főpáholy 18 K. Oldalpáholy 18 K Zsölleszék 
1—3. sor 5 K., 4. sortól 4 K, Számozott ülőhely 
1—8. sor és oldalülés 1—12. számig 3 K., szá
mozott ülőhely 9. sortól és oldalülés 13 számtól 
2 K. Állóhely 1 K. Diákjegy 50 fillér. — Szá
mozott ülőhely és oldalülések a tagok részére 
■50Ő kedvezményes árban adatnak ki. Minden tag 
egy kedvezményes jegyre tarhat igényt. — Akinek 
még több helyre volna szüksége, úgy ezt helyé 
nek kiváltásával együtt szíveskedjék a rendes 
helyárakon megvenni. — Műsor magyarázó és 
énekszöveggel 20 fillér.

Figyelmeztetés ! Ez évadban az utolsó hang
verseny április 9 én a tagok részére lesz meg
tartva.

— Apponyi Albart Amerikában aratja a 
magyar névnek a magyar Géniusznak a babért. 
Ünnepük, dicsőítik. Mi büszkék lehetünk rá, 
mint egyik legkiválóbb fiunkra. De mig*a jó
lelkek örömmel gondolnak rá, mint egyik leg-
ikváióbb fiunkra . . . addig egész sereg üvöltő 
dervis az ellenkezőn tört-marja magét. Erről szól 
a mai vezércikkünk. Az Élet ből, ebből a kitűnő, 
hétről-hétre kedvesebb és szeretetreméltóbb fo
lyóiratból vettük át. Tessék elolvasni, megis
merhető belőle az Élet szelleme s azok az erők, 
a melyek írják.

— A Vörösmarty-kör márciusi lakomája. A 
Vörösmarty-kör kedden este 8 órakor tartja már
ciusi lakomáját a saját helyiségében. Felkérjük 
a résztvenni szándékozókat, hogy a kör helyi
ségében kitett ivet hétfőig szíveskedjenek aláírni. 
A háznagy.

— A városi árvaház kérdése gyorsan
érik. A hétfői értekezlet — a mint megírtuk 
már — kiküldött egy bizottságot arra nézve, 
hogy vizsgálja felül a mostani árvaházat, 
hogy megfelel-e egyáltalán annak a célnak, 
amelyet rendeltetése szerint szolgálni hivatva 
van. A bizottság munkája nagyon könnyű 
volt. A már említett hiányok a valóságnak 
megfelelnek. Az intézetnek nincs betegszo
bája, fürdőszobája, éléskamrája, nincs pin
céje, a gyerekeknek nincs téli játszótermük, 
az épület falai a földszinten annyira nedve
sek, hogy az egészséget veszélyeztetik. Már 
pedig olyan gyermekeknél, akiknek szülei 
épen korai betegségük miatt haltak el idő 
előtt, első és főfeltótel a kifogástalanul egész
séges lakás, hiszen a betegségre hajló vagy 
máris beteg gyermek csakis ily körülmé
nyek közt menthető meg egy munkás élet 
számára. Az épület megfelelő átalakítással, 
amelyek közt első sorban az udvar szintjé
nek alapos lemélyítése szükséges, más célra 
alkalmazható még, de az árvaház céljaira 
már a helyszűke miatt sem bővíthető. így 
marad a másik terv, amelyet már lapunkban 
is említettünk, hogy a város területén egye
dül alkalmas, elégséges tág helyet, a mos
tani aggintéíseti, illetőleg a régi kórház tel
két használja fel. *

—  A Jézus Szive templomára újabban ada
kozni szívesek voltak:

Károlyi Imréné grófné . . .  20 kor.
Slezák Károly sütőmester . . . 10-kor.
Berregi A n n a ........................ . 1  „

— Gerő Jakab jubileuma. 25 év óta műkö
dte a Felrasyer-gyár élén Gerő Jakab igazgató. 
Egyszerű tisztviselőként - kezdtem eg működé <ét s 
páratlan szorgalma, ritka becsületessége ás szak 
tudása révén bírta a.régi Felmayer -gyár vezetői
nek bécsülését, valamint az uj birtokosok rokon- 
széovét, akik rábízták a gyár igazgatásét. Hogy 
mily előkelő szerepet visz a gyár vezetésével, la
punk olvasói legutóbb is meggyőződhettek annak 
a cikknek álapján, amelyet a Felmayer-gyárról 
nemrégen közöltünk. Gratulálunk a derék igaz
gatónak s csatlakozunk a  gyár azon - munkásai
hoz, akik csütörtökön a legmelegebb ünneplésben 
részesítették. - • ' ’ ’ -'' ■ "■
. — Március 15. A székesfehérvári felső
kereskedelmi iskola a márciusi emlék *ünnepet 
március 16-án d. u. 6 órakor tartja az iskola 
tornatermében. Belépő díj: 50 fillér, számozott 
hely 1 korona. A jövedelmet jótékony célra for
dítják. ,

. — Városi bizottsági tagváiasztások (?) 
Ugyebár meglepetés 1 Pedig a jelek azt mutat
ják, hogy valószínűen rövid időn belül lesz benne 
részünk. A törvény azt mondja, hogy a városok 
minden 500 lakosa után 2 bizottsági tag : egy 
virilista és egy választott lép be a bizottság so
rába. Minthogy a legutóbbi népszámlálás alap
ján Székesfehérvár lakossága 4000 el szapnro 
dott vagyis a 32,157-bóí 35483 lett, a b’zmtsági 
tagok száma is 16 uj taggal, 8 virilistával és 8 
választottal emelendő. A népességében leginkább 
szaporodott városrész a Víziváros, a hol 4 —5 
uj bizottsági tag választása várható. A többi, a 
Tóváros és Palotaváros közöd oszlik meg. Az 
ügyet Krausz Zsigmond dr. ügyvéd mozgatja s 
valóízinüleg már a márciusi közgyűlés foglalko
zik vele s nem lehetetlen, hogy a márciusi köz
gyűlés már a választás határidejének meghatá
rozása dolgában is intézkedik.

— Sziníigyi bizottsági ülés- A szinügyi 
bizottság és a városi tanács f. hó 11-én délelőtt 
együttes ülést tartott dr. Saára Gyula polgármes
ter elnökletével. Megengedték, hogy Szálkái di
rektor, tekintve a legutóbbi vendégszereplés d e
ficitjét, a két Hegedűs esten 50 $ al felemelhesse 
a helyárakat. A színészet tö téneti előadás pedig 
17-én tartatik meg rendes helyárakkal. ,

— Lidi, — szólott Paizs, — megismersz-e 
engem ?

És a kezét nyújtotta a leánynak.
Az nem fogadta el. Végigmérte a szemével 

tetőtől talpig s igy felelt:
— Eredj tőlem, te hitvány I
Ezek aztán : János meg a felesége soha 

nem látták meg a Lidit ; se Lidi őket. Ha el is 
mentek egymás mellett az utakon, úgy mentek 
el, mintha nem látnák egymást. Csak a János 
anyjával maradt a Lidi beszédben. De ők se 
beszélgettek soha sokáig, mert az öregasszony 
nem tudott másról beszélni csak a fiáról.

III.
Nyáron minden reggel hat órakor van 

a mise. Csak afféle rövid,, susogó mise persze. 
A pap az oltárnál. Én a kóruson. Orgonálgatok, 
énekelgetek. A hívek künn vannak szanaszét 
mindenfelé a határban. Aratnak. .

Mindössze két öreg jár a templomba : egy 
meggörnyedt anyóka, meg egy remegő fejű apóka. 
Az egyik az alvégről indult el, a mááodik ha
rangszókor, a  másik mega felvégről ugyanakkor. 
Mikor az anyóka betotyog a templomba, az öreg 
apókának már ott remeg a feje a padok között. 
A subájába behúzódva szemelgeti az olvasót. 
Mert nyáron is subában jár. Abban is alszik. 
Bele van nőve, mint” a medve ia btíndájába. Ha 
valaha, á  másvilágon találkoznánk, el nem' tud
nám' másképen képzelni a szentek között az őre-~ 
get, mint ahogy á subában ül egy fehér felhő
buckán ; a bajusza lelóg hosszan a melléig és 
az egy pár fürt ősz haja körüliengi a nyakát. |

Az öregasszony meg mindig rojtos, fekete 
kendőben v an ; elől keresztbe hajtott, hátul cso
móba kötött kendőben; hátul lelóg a rojtja. A fe
jén meg fekete selyemkendő. C*ak az arca fehér, 
mint a pergamen. Nyugodt, ráncos arc: Soha nem 
haragvó, de nem is mosolygó. Nem minden öreg
asszony ilyen, csak ez az egy. Matt ez nem is 
asszony szegény, hanem leány. Hetvenesztendős 
leány. Egy legény miatt! Az a legény ezelőtt 
ötven esztendővel Paizs János volt, az az öreg 
remegő fejű bácsi, aki az üres padokban közepeit 
ü l ; a bajusza lelóg a melléig és az egypár fürt 
ősz haja körüllengi a nyakát.

Az öreg leány előretotyog három paddal. 
Ott megái). A fejét lehajtja és a kezét a mellére 
emeli. Aztán beül a padba, az asszonyok helyére, 
balfelé. Előveszi a hóna alól a nagy kopott imád- 
ságos könyvet, amelynek Rózsakért a neve.

Több ember .nem jön. Én csak az orgona 
lágyhangu fasipjáit szólaltatom még és csakúgy 
dudolgatva éneklem azt az ősrégi szenténeket, 
amely ezzel a nagy felsóhajtással kezdődik:

Menny, föld, tűz, viz, levegőég 
, , Gyöngy, arapy . és .minden kincs

Mit háborgátjétok elmém? ;

' Mondom, más nincs a templomban : csak 
mi négyen öten a mimstrans gyerekekkel, no meg 
a sánta Gál gyerek, aki az orgonaszóját húzza 
egy krajcár napidijért -

.. ...  De mintha'a falon levő szentek is hallgat
nák a misét: a csillagkoszorus Nepomuki fehér 
gyóntatóingbén, egy?kis fakeresztet a szivére szo
rítva és az ég felé tekintve: Szent Pál a Pallosra

támaszkodva; Szent István, amint a koronáját 
egy piros bársony-vánkoson fölnyujtja Máriának ‘
a négy zord tekintetű evangélista, meg a kiváló 
tiszteletnek örvendő szent Anna,, amint a kis leá
nyát olvasni tanítja.

Milyen különös , igy nyári reggeleken a 
templom ! Az oltár fölött levő aranyozott három
szögből mintha csudálkozva nézne le, az óriási 
fakó szem. A viaszgyertyák lángja mintha bele
folyna a napsugárba, amely a magas templom- 
ablakból aláereszkedik. Mikor az orgona elhallgat, 
a siket csendben hallom a pap suttogását, amint 
átváltoztatja az ostyát Krisztus testévé. A ministráns 
gyerek háromszor zördit a repedt acél csengővel. 
Aztán áz újra beálló percnyi csöndbe belekö- 
hint az öreg Paizs. A templom visszhangzik a 
köhintéstől. Egy dongó a hátom mögött zurmol 
az ablak üvegein és visszahulltában belekevere
dik a száraz levelekbe, amik még az urnapi ün
nepről maradtak itt, a jó szénaillattal együtt, 
amely a templomot betölti.

A két öreg csöndesen ül a helyén. Az Öreg 
Paizs néha elméjázva nézi az öreg nőt. A feje 
ilyenkor fölváltva igeneket és nemeket retneg, 
de az olvasó szemei nem mozdulnak a kezében. 
Amaz .persze nem látja őt. Mikor vége van a mi
sének^ megcsókolja a könyve lapját és összekap
csolja Elmennek egymás mellett közömbösén, 
köszönés nélkül Egyik eltotyog a felvég felé, a 
másik elcsoszog az alvég felé

(Az en falum) Gárdonyi Géza.
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k  — Egy érdekes est. A kit művészettör
ténet érdekel, a ki jelen m űveltsége, alap
jón szeretettel tud visszanézni abba a múlt
ba, a< mikor; a színészet m ég kisgyermek  
játékait játszotta, az jöjjön el a pénteken a 
Városi Színházba a szinészettörteneti előa
dásra. E gy darab antik kincset mutatnak 
akkor be színészeink, a másfélszáz eszten
dővel ezelőtt való szülészet játékaiból. Persze 
erre sokan nzt gondolják, hogy  itt bizo
nyosan; nagymérvű elpaccolásról lesz: ■ szó. 
Már hogyan is  játszathatnának megfelelően  
a mi színészeink, a kiknek se idejük, se 
kedvük, arra, hogy 150 esztendőt visszaöre
gedjenek.. Mi pedig azt mondjuk; hogy  ilyen  
gonddal talán egyetlenegy darabot se  adtak 
elő az . egész szezonban. Hetek óta fáradhat- 
lan szorgalommal tanulnak 'Rexa Dezső 
m egyéi' ̂ levéltárossal a színészet történe
tének fáradhatlan i búvárával az élükön: Min
den kis részletet alaposan kidolgoznak, 
igyekeznek mindent a lehető legérdekéseb- 
tjén bemutatni, h o g y  a jelen közönsége tá- 
nuljon is  élvezzen is. Ha m ég hozzá vészük, 
h o g y  az előadás jövedelm e jótékonycélra, a 
honvéd emlék díszítésére jut, azt hiszük, 
m indent elmondottunk a közönség osztatlan 
rokonszenvének. meghódítására. , •

V SZINÉSZETTÖRTÉNETI 
ELŐADÁS ;

MÁRCIUS I7ÍÉN ESTE 8 ÓRAKOR 
a Székesfehérvárott, 1849. aug. 14-én a vértanú 
halált szenvedett városi, polgárok Erzsébet-ligeti 

emléké környékének rendezése céljára.
.. ' 7„/i. ,

N Y I T Á N Y ...
„A TSÖRGÖ SAPKA .VAGY A JÓTTEVŐ

: ZARÁNDOKOK*
CIMÚ VÍG ÉNEKES JÁTÉKBÓL SCHICKANEDERTŐL.

■ Ezt az operát il792-ben a Kelemen László 'igazgatása 
alatt; játszó színtársulat adta először elő s 1819. augusztus 
9-őn;: „Déryné ifj. asszony a miskolczi társaság énekes tagja 
vendég-rollét, adott" — ebben Székesfehérvárott. A víg éne
kes játék, melynek "szövegét Szerélemhegyi -András irta, még 
a múlt évszázad hármincus eveiben is. kedvence Volt a kö
zönségnek. ; . . , :

; ii. : ; .
Az iskolai drámákról rövid ismertetést mond: 

Rexa Dezső.
K O C S O N  YA ÉK.

Az Első,..Remete Pál .szerzetes Fiainak gondvise
lésében/ álló; sátólalujlielyi oskolában a főnemes, 
nemes és nemtelen ifjúság által Fői isztelendő Bo- 
ross Dániel tanár/vezetésével az- ,1765-ik észtén

, . ;dőben előadott -
. Oskolai dráma három vége:<ésben. ,

.Ez.az iskolai .dráma a magyar .színjáték, fejlődésének; 
egy mozzanatát* .példázza. Ilyen bohózatok, — de komoly, 
magvas és erkölcsi.itartalmú drámák s tragédiák is kerültek 
színre a főiskolákban, hogy utat készítsenek a „fö ldönJáró: 
csillagoknak": Kelemen L ászlónak°s társainak s utánuk a 
„nemzet napszámosainak* : egy kis fényes tábornak, a nem
zeti színjáték megteremtőinek és nagyra nevelőinek.

■ -- 5 III. - - ‘ ’ ■■■■ ;
Az első magyar színjátékról rövid . ismertetést

mond :f Rexa ' Dezső. *
' lgazházi, egy kegyes; jó,atya.

Mulatságos játék 5 : felvonásban szerzetté: Simái 
Kristóf,^ Kegyes, Oskolabeli Pap/ ,(Egy felvonás - 

bán összevonva.)
' ■ IV. : ■ "

A VARÁZSHEGEDÜ
Vig operett 1 felvonásban. Irta Öffenbach Jakab, 

fordította Szerdahelyi Kálmán.
i . , ,E; vigjáték ,  l!790.' október 25-én’ Budán a Kelemen
' Laszló-féle m agyar' nemes: színjátszó társaság; első élőádásán 

került . legelóbb a  magyar közÖoség elé. Simai é  darabot gróf 
Briihl Ffigyes; Alajos *Der. Burgermeisterfjcimű vigjátékából 
irtás át, sjkiilönös jelentősége abban áll, ; hogy ez volt .az 
első színpadra-irt magyar színdarab. Mindössze nyolc .elő
adást ért 1790 és 1794 évek között. - ‘

Ezen előadásra a jegyek :már most 
válthatók a városi színháznál a rendes 

■ pénztári időben és Krausz Verona dohány
tőzsdéjében. A li. emeletre csak diákok kap
nak jegyet. ,

— Szezonnyitó 'labdarugó mérkőzés A Szé
kesfehérvári Torna Klub igen életrevaló labda ; 
rugó csapata megérezte már a fujdogáló, langyos 
szellő tavaszi illatát s  hozzálátott hangos és üd
vös munkájához, a testet erősítő, lelket nemesitő 
sport üzéséhez. Folyó hó  12 én -vasárnap d. u.- 
3 órakor lesz.városunkban a.jelen évnek első, 
tehát : szezonnyitó labdarugó mérkőzése, amelyen : 
az Sz. T. K. I. csapata,- a Budapesti* Egyetemi* 
Atlétikai Klub I. csapatával áll szembe a j sóstói 
versenypályán. A nagyon , érdekesnek ígérkező 
mérkőzést ülve 60, állva 20 flll.-ért lehet megnézni.
’ . — Tanácsülés. A .városi tanács’ tegnap 
délelőtt ülést tartott dr. Sára Gyula polgármester 
elnökletével. Özv.í1 Balogh Mihályr.énak, ki 30 
évig volt városi szülésznő 200 K évi kegydijat, 
a  Kololozsvári Diák Asztaltársaságnak 30 K se
gélyt javasol a tanács^ ;

— Földadó. A jelen évre kivetett földadóról 
összeállított egyéni felosztási jegyzék Maron Ist
ván adóügyosztályyézető hivataléban f. évi márc. 
hó 6-ik napjától 14 ik napjáig közszemlére van 
kitéve, hol az mindenki által betekinthető. A kik 
ezen felosztási jegyzékben megállapított adónem
mel már a múlt évben megróva voltak, amennyi
ben a kivetést. sérelmesnek találják, — e felosz
tási jegyzők kitételének napját, azon adózók 
pedig kik ezen felosztási jegyzékben megállapított 
adóval ez évben az első Ízben rovatnak meg, 
adótartozásuknak kézi adókönyvecskéikbe történt 
bejegyzését követő 15 nap alatt felszólamlásai
kat annál -is inkább írásban adják be, , mert ellen
eseiben az i elkésetten beérkezettek ( figyelembe 
nem vétetnek.

Irógépkellékek, Írógépszalagok, iró-jés 
karbonpapirok, sokszorosító készülékek  
elsőrendű m inőségbe^ 'kaphatók' Klökner 
Péternél Székesfehérvár.

—!; Értekezlet. Az; i Iparoskör 1911. márc, 
1 2 ó n d . u. 3 órakor általános értekezletet tart. 
rifielyré az összes iparosokat és az*érdeklődőket 
tisztelettel meghí vj a az elnökség. Tárgy :■ .1. Ipa
rosok háza,, előadja Bervéilér; János.. 2. Tanonc- 
nevelés, előadó Smoháy János.

— Al Élet 11-ik számla gazdag és vél- 
tozatos tartalommal, jelent meg. Kiemelj Ükbe- 
lőle a Vasárnapi levelet, Krúdy Gyula elbeszélő
lését, Erdős Renée novelláját, Kárpáthy Aurél 
jegyzeteit és Maéterlinck Kék/madár cioriü mese
játékának az /  ismertetését,/* Bertolus versét és 
egy Hoffmensthal költemónytforditást, végül: Janeiro 
szellemes csevegését és regenyforditását. - A többi 
rovat is eleven, és tartalmas, az illusztrációk 
pedig elsőranguak? és frissek..

—  Az uj házak adómentessége. ■ A belügy
miniszter értesíti a város közönségét, • hogy az 
újonnan épülő. házak' községi: pótadómentességét 
megállapító, 1905 évi március. 27-én hozott köz
gyűlési • határozat' érvényét Í913. év végéig raeg- 
hosszábbitja s ennek alapjánca város belterületén 
épülő házakat ugyanoly mérvű pótadó mentes-, 
ségben részesíti;< azi a z , állami adóra nézve en
gedélyeztetik. '  ̂ *

— Akisjenöi főhercegi vadtenyésztő telep
Kisjenőről írják a lapoknak, ' hogy a ' tőhercegi 
urodalom .15000 méter „Delta" drótfonatot /ren
delt, méllyel megvédi a híres főhercegi vadte
nyésztő telepet. Ezt a „Delta" fonatot egy kiváló, 
régen elismert hazai cég, Kollerich Pál és fiai 
gyártják és szállították. A „Delta" egyetlen sze
géllyel ellátott, bekerítéshez alkalmas anyag, mely 
kife'szités után . teljesen sima, erős, alakját ; nem 
változtatja. Azért a legkeresettebb - sodronyfonat. 
Különösen alkalmas szőlő, gyümölcs és konyha
kertek,.gazdasági udvarok bekerítésére, legbizto
sabb védelem vadkárok : elkeni' Két t  minőségben 
és 6—6 féle huzalvastagságban .kapható , külön
féle ;, szélességekben. Kimerítő ismertetéssel és 
mintákkal, árjegyzékekkelkészségeden szolgál : 
Kollerich Pál és társai első n^ajgyar sodronyszö
vet, fonat és szitaárugvára, Budapest IV." Ferenc 
József rakpart, 21. . ‘ ;

—  § Perselyfosztogató. Fekete György 19 
éyes svihák.ezévi január iO}én .! éjjel a ;5duna- 
penteléi; templomban feltörte a perselyeket me
lyekből mintegy 5 koronát elrabolt. A kir. tör
vényszék a f. hó 8-án mcgiartoU bünügyi fő
tárgyaláson 8 hónapi fogházra Ítélte a többszö
rösen büntetett Jemplomrablót.

m

—  Birkózás. A S z .  ,T.s:K.vtírkoz6 szak
osztálya nem kímélve pénzt ésfáradságotf/' hó 
19-én d. e. 10 órakor a Felsff Kereskedelmi iskóli- 
bán egy .nagyszabású. klasszikus hirkozóvarsenyt 

.rendez,- melyre. a budapesti <• Törekvés. Sport 
Egyesület 10 kiváló* birkózóját * ism eghivta,csu- 
pán azért, hogy a székesfehérvári«közönség'pgy 
szép birkózást. lásson. , ,

—  Furfangoscsaló. .Bodó József.- félkezü 
koldusról szól az ének. Ez az.: ember.-.erűnek 
erejével csaló akar, lenni, pedig egy-jnákszemnyi 
tehetsége sincs hozzá. A múlt napdkban a sár
bogárdi járás egyik: községének kaholikus papjá
tól a sárbogárdi püspök nevében akárt : 25 kor.
kicsalni, de természetes, hogy felsült;; buta. ha
zugságával. Most pedig ismét szerencsét;; próbált 
a csalás mezején, de cselekedete miatt mér, s  
sárbogárdi járásbiróiság . börtönében. csücsül;: A 
napokban. beállított Sárosdoa a g ró í, Esterházy 
kastélyba és ott mindenáron a gtóffal és’a* gróf- 
néval akart beszélni, mert — mint.mondta: — 
üzenetet hozott nekik Sárszehtmitiályról, gróf 
Zichy Rafaeltől. A kastélyban azt raÓdt&k, neki, 
hogy,a grófok nincsenek itthon, mire ókelme köve
telt magának 1 korona fáradtsftgdijat,. miután azt 
megkapta Odébb állt. De nem hagyott fel szándé
kéval, hanem újra törte törött agyát, mígnem: ki
sütötte és elkövette a következőket : Elment' Ba- 
zsó Lajos sárbogárdi református lelkészhez: és 
ott elmondta, hogy a csősz! tiszteletes. úr'Csillag- 
majorban marhákat vásárolt, de a vételárat nem 
tudja kifizetni, mert ■ rövidebbí a pénze; 6 koro
nával. Hogy azonban mégse kelljen Csőszibe 
mennie, ö általa nagyon szépen:tisztöli.aiüszte- 
letes urat, hogy vasárnapig kölcsönözzön./neki 
6 koronát. Bazsó Lajos a kérelemnek sdvésen 
eleget-tett,'Bodó József pedig bement-az~egyik 
sárbogárdi csárdába s ott mu’atott egész addig, 
míg a csendőrök le rnem fülelték.

— Az ügyvédi gyakorlatok méghouiabbltisa. 
Minthogy a* Székely-féle javaslatból pár hónap 
múlva törvény lesz, mindazok#;laklk a törvény 
életbeléptéig doktorátust nem szereznek, esek 
két évvel később lehetnek önállói'ügyvédek. A 
kik azt .akarják; hogy .az uj törvény reájuk-' ki 
ne hasson és így két évet nyerjenek,- foeduljanak 
a Dr. Dobó jogiszemináriumhoz "(Kolozsvár, 
Bolyai-u. 3.)-melynek/segítségéveit hat tfaét /alatt 
létehetnek egy szigorlatot/Ez annál is inkibb 
tanácsos, mert- a beállott egyetemi rendraec vál-- 
tozások következtében a szigorlatok ai^raga/aiAny- 
talanul megnagyobbodott. Az intézeti kikölcsőnzi 
tankönyveket helyettesítő;az összes; ; szigorlati 
kérdéseket felölelő jegyzeteit, m elyeb b  otüion 
előkészült * jelölteket A rövid! rekapituláló kurzus 
során készíti" élő. A '„Jogi vizsgák»4etótele#; c. 
most megjelent könyvet díjmentesen, megküldi.

A  term észetes Ferencz lózséf^kestórü- 
v íz  m ár, k is  adagban használya ,is  bizto
san és tájdalom nélkül hat. Szem ben a 
leg tö b b 1 vásári módon íeldicsért s  külsőleg  
bárm ily tetszetős hashajtó-készittnényéfekel 
sem a beleket nem izgatja,. < sem,. általános 
rosszullétet ' nem okoz ! . /

A  valódi < Ferencz József-gyógyviz  
ideális ,;térmészetéstf tisztító * hátasánál 
fogva  m ég elgyengiilt- em ó sz tS sze rv ek n é l  
isa lkalm azható ,: a mi m ás háshajtószerek- 
nér tilos. Angolország slegjelentékienyebb  
orvostudom ányi szaklapja;* á ^Lacet" ezért 
a következőkben -m on d ja; e l  Ítéletét:

„A Ferencz Józscf-kesérüviz nagy  
értékű term észetes ásványvíz, m ely nagy  
figyelm et és .  kiterjedt alkalmazás ér
dérnél." . .

Féltékeny legény, Katz. Sándor czeczei 
legény, a czeczei korcsmában Fülűp István mát
káját vitte a táncba: Fülöpöt az eseLnagyon bán
tóttá és kérdőre vonta KatzotféljárásamiiatL Katz 
a kérdésre egy hatalmas ;/nydtlavessel válaszolt, 
mire Fütöp segitségühhivta Zscáiár^Jánost és Ki
üti Ferencet, í akik azutámuegyüttes erővel úgy 
megverték Katz Jánost, hogy az. a--kapott sérü
lések:; miatt mosti kénytelen :i^itógyat őrizni. Bán- 
talraazóitVfeljelentették.; i /; n  .v. ú > . ,
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MŰTRÁGYA A Gazdák firnmfl MŰTfBÁíGYA
Tisztelettel felhívjuk a k is és  nagy termelők figyelm ét, hogy  a közeli 
vetések alá búza, rozs, zab, kukorica, repce, takarmányrépa, burgonya 

és a  szültök trágyázásához szükséges legjobb m inőségű superfosfátot

P h i  1 lu x é r a  é s P e r o n o s p o r a
pusztítása ellen és szöU einkbőterm ésónek  előmozdítására senki é ln e  

mulassza, hogy a .......

Székesfehérvári Keresztény Fogyasztási Szövetkezetben
szerezze be, mely üzlet a legmegbízhatóbb bevásárlási forrás :

Eredeti Németországi répamagvakban. Francia és Magyar heremagvak 
államilag plombázott zsákokban, különféle gazdasági konyhakerti és  

virágmagvakban. — N agy raktár:

Elsőrendű Bpesti gözmalmi lisztek, mindennemű fűszerek, sajtok és 
. halakból különféle fajkávékból kgként kor. 2'40-től felfelé.

Öreghegyi asztali bor I liter 80 fillér.
Hetenkint 3 szór friss tea vaj, Laibachi savanyu répa és káposzta kapható.

MEGHÍVÓ.
A VALI FOGYASZTÁSI SZÖVETKEZET 
' 1911-évi március 19-ón déluttn 3 órakor
...  — , tartja az 1910. évét záró —

B e n d e s  K ö z g y ű l é s é i
a szövetkezeti korcsma helyiségében,

melyre a tagokat tisztelettel meghívja.
T á r g y s o r o z a t :

1. Elnöki megnyi'ó.
2 Az 1910. évi zárószámadások tárgyalása.
3. Az igazgatós ig és a felügyelő bizottság 

számára a felmentvény megadása.
4. A tiszta nyereség felosztására vonatkozó 

igazgatósági ajánlat tárgyalása.
5. A lelépő felügyelő bizottsági tagok he

lyének beiöltése.
6 Az eltávozott titkár helyébe újnak meg

választása.
7. Esetleges indítványok, ha az alapszab. 

40. § d. pontja éneimében legalább négy nappal 
a közgyűlés előtt az igazgatóság utján beadatnak.

8. Két tag kiküldése a közgyűlés jegvző 
könyvének hitelesítésére.

lethelyiségében f .  é, március hó 10-tol a közgyűlés napjáig 
közszemlére kitétetett.

Val, 1911. március hó 10-én.
Az Igazgatóság.

Y á l i  T o g y a s z íá s i  S z ö v é fk e z e í  z á r s z á m a d á sa  a z  1910. ü z le íé v r ő l

Mérleg-számla.

yj
V a g y o n K. f.

I
P é n z k é s z le t ...................................... 179 11

% • Árukészet . . . . . .  . . . . .
. . . . . 1

5854 32
Iiigatlanszám la.................................. 7000 —

t:$ Adósok .............................................. ............ 3152 •14
Felszerelés.......................................... . . 671-50
20$ l e í r á s .......................................... . . 134-30 537 20
Alakulás ................................. . . . . . 227 77
20£ l e í r á s .......................................... . . 45 55 182 22

M 116904 99

T e h e r K. f.

393 db. üzletrész á 10 kor.................................  3930 —
Áruhitelezők ..........................................................  5146| 33
K ölcsönszám la................................................. . 5750 —
T arta lék a la p .......................................................... 1879 65
Egyenleg 25® tartalékalapé.....................  49 75| j

„ 5 £  se g é ly a lap é .....................  9-95| I
„ 70 f  tiszta nyereség..................  139 31j| 199 01

16904 99

Veszteíég-nyereség-számla.

K i a d á s  j K- f. B e v é t e l . K. f.

Személyzetfizetés ................................................... 1600 _ Áruknál nyers bevétel . . • ............................. 7071 15
Házbér . . . .  . ............................................... 60 —
Szállítási k ö l t s é g .................................. .... 5 4 22
Üzleti k ö l t s é g ....................................................... 1159 12'
A d ó k .................................. .... .............................. 1908 59
Felszerelés 20j} l e í r á s .......................................... 134 30
Alakulás 20& leírás ............................................... 45 55
Kölcsöntörlesztés ................................................... 1000 —
K am atok........................................................... .... . 370 36
Tiszta nyereség . . . . • ............................. .. 1 199 01

7071 “ l5 7071 15

Vál, 1910. december 31-én. ‘
Üzletév elején a tagok száma 132 volt 408 üzletrésszel, az üzletév folyamán kilépett 11 tag 25 üzletrésszel, belépett 1 10

üzletrésszel, az üzletév végén tehát a tagok száma: 122 volt 393 db. üzletrésszel.
Emsberger József, h. titkár. Balog András, pénztárnok.Chay Antal, szöv. elnök.

Csincsa János ács, Keresztes István, Ravasz Lajos, Keresztes Mihály, Csincsa János, Horváth József, Szabó Antal, Göbölös János, 
Csókás András, Galambos Gábor, Bencze János, Csókás László, Dobradi Sándor, Zsigmond Márton, D. Nagy András

; : : ■; ‘ • . . . igazgatósági tagok. ' " ‘ • ; . .

Jelen mérleget, továbbá a nyereség veszteség számlát a felügyelő-bizottság megvizsgálta, azt rendben, á  kereskedelmi törvé-
- nyekkel megegyezőnek és helyesnek találta.

Milosevits János, f. b. elnök, Gaál Mihály, Varga stván, Zsigmond Sándor, Körmendi István felügyelő-bizottsági tagok.
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; r '  I T  ... „nü -QlUirnb tfzelők. hamerli magas és alacsony bőrkesztyű• lack

i s  « ■ * -  * *

szabott árak. J Í H S t X O W U x k y  I I < * l í i  k a m a r a i  s z á l l í t ó
. S z é k t - s f e l n ' r v á r ,

ZILZER MANŐ
férfi-, fiú- és gyermekrüha raktára

Szákesfehárvár.
Állandóan nagy raktárun mindenféle

M-, fii- 55
úgyszintén

papi öltönyök,
Ferenc József-kabát, 

köpenyek ( h a v e l o k )  
b ő r k a b á t o k ,  u t a z ó b u n d á k ^  

r a g  ír, n - fe l  ö l t ő k ,  k a b á t o k .

F I G Y E L E M !

I
Azon varrógépek, melyeket más kereskedők 
árusítanak és'forgalomba hoznak, mind a régi 
SÍINGER- áa v a r ró g é p e k ;u tá n z a ta i.  Ezek 

természetesen nem eredeti SINGER-varrógépek 
s  fiem is a SINGER-varrógép részvénytársa
Ságtól származtak, —  miért is ügyeljünk a  
védjegyre, mert csak ezen védjegygye ellátott 
varrógépek a valódi, erdeti SINGER-gépek.

s i m . u i  in.  * ,
varrógép részvénytársaság Bognár-u. 2, #

, — SZÉKESFEHÉRVÁR. — ^
Nádor-utca Töltónyi-féle ház. r P

Székesfehérvári utmu t a t ó. t
Fűszer:

FL1TS PÁL PIA
fűszer és csemege üzlete

Nádor-utca 4.

közvetlen kávébehozatnia és 
fűszer csemege kereskedők

Kessuth-utca.

Keresztény 
fogyász. szövetkezet 

Szögyény Marich-utca. 
Fiók üzlet Zámoly-utea.

KOVÁTS ANTAL
úri és női d ivat 

Városház-tér.

VARGA ISTVÁN
női szabó műterme

Jókai-utca 20 sz.

Cipészek:
POLLÁK REZSŐ

férd és női cipész
Nádor-utca 7.

BRUZSA GYŐZŐ
fűszer, festék és liszt ke

reskedő
Széchenyl-utca 58 sz.

IQ. GRÖHSCRHEK JUft
fűszer-, liszt-, vegyeskeres

kedése
Szfehérvár, Halász-utca I.

Cukrász:
BINDER GYULA 

Városház-tér 5 sz.

D i v a t :
Keresztes Zsigmond

divat áruháza
Városház-tér.

Singer Co. varrógép 
részvénytársaság

ajánlja eredeti varrógépeit
Nádor-u. Töltényi-féle ház.

Rehorska Vilmos
műfestő és vegytisztító 

intézet
Üzlet: Haltér I. 

Telep : Tobak-utca 21 sz.

PAPP KÁROLY
utóda Szlatkovszky József 
műselyem festő vegytisztító 

intézete
Üzlet: Városház-tér 5 sz. 

Telep: Palotal-utoa.

AUERBACH JÓZSEF 
m osó in tézete  
Jókai-utca 19 sz.

NAGY IGNÁCZ
m osó intézete 

Lakatos-utca 10 sz.

ÁRPÁD-FÜRDŐ
Kossuth-utca.

Különfélék:
PETE GYULA

fényképész  
Várkor-ut 28 sz.

KLÖKNER PÉTER
cs. és kir. udvari könyv, 
zenemű, papír és fényké
pező cikkek kereskedése.

Nádor-utca.

h e il m a n  Sá n d o r
könykötészete 
Szent Imre-utca I.

FALVAY FERENCZ 
úri és nő i divat 

Kossuth-utoa.

Férfiszabók:
KISS ANTAL
".ossuth-iitca 4  sz.'

HEIN MÁRTON 
hangszerkészítő  
Kossuth-utca 2 sz.

PAPP LÁSZLÓ
vaskereskedő

Szögyény Marich-utca I.

IZINGER KÁROLY 
szíjgyártó  
Kossuth-utca 5.

KÜMMEL BÉLA
mű és kereskedelmi 

kertészete
Kossuth-utoa.

Telep: Kert-utoa.

BAKOS JÓZSEF
kádárm ester 

Malom-utca 6 sz.

KOVÁCS GYÖRGY 
kocsigyártó  
Fazekas-utca.

GERVEIN MIHÁLY
kovácsmester.

Készít mindennemű új és 
divatos, kocsikat.
Vorösmarty-tér I.

KŐNIG KÁROLY
késmüves és köszörűs

Városház-tér.

KŐNIG JÓZSEF
késm üvés Á s k ö szö rű s  

Kossuth-utca 7.

Vendéglők és 
kávéházak:

BAKN’Al IGNÁCZ
Magyar Királyhoz cimzett 

kávéháza és szállodája '
; Nádor-utca..

Özv. Emhecht Gyuláné
Dréher féle sörcsarnoka

Bank-utca I sz.

GÁRDOS ZSIGMOND 
„Korzó kávéház" 

Nádor-utca.

IFJ. HÉ JJ IMRE
A ran y  P o n ty  

vendéglős
Haltér 3 sz.

KUNTLER JÓZSEF 
beszálló vendéglős 

Palotai-utca 33 sz.

SZABÓ JÓZSEF 
. építési iro d á ja  . 

Várkör-ut 43 sz.

Vanka Testvérek 
, ác sm este rek  
Palotai-utca 71 sz.

STRELT. JÓZSEF
ácsmester

Palotai-iitca 57—59 sz.

KISS KÁROLY
; .építési irodája

Szömörce-utca 10.

PEHAKKERANDRÁS
i építési vállalkozó •

Csonka u. *9 sz.

Nyomatott ‘az Egyházmegyét Könyvnyomdában Székesfehérvárott.

Asztalosok:
FÜSTÉR LAJOS 

m ű  asz ta lo s  
Megyeház-utca 15 sz.

BODA GYULA
ép ü le t és bú to r ász la lo s  

Lövölde-utca 12 sz.

Lakatosok:
KILI JÁNOS

ép ü le t é s  m ű la t.a to s  
Ősz-utca 21 sz.

KOVÁTS JÁNOS
‘ g ép laka to s  m ű h e ly e  

Haltér 9 sz.

GERLITS JÓZSEF és FIA
szobafes tő  és m ázo ló  

Jókai-utca 2 sz.

Schmöltz László
cím-, szobafestő és 

mázoló
Vásár-tét 17. sz.

GUTMANN L. ÉS FIA
szoba, cim-cimer és fánemű- 

festő.
lakik Kégl György-utca 7.

Temetkezés:
Hsesuní SASOLT

. ÉS TÁRSA
„Kegyelet* tdmetkezésl ; 

.; Vállalat ' - ' -
Kossuth-utca

00000144


